
Producimos arroz de primera categoría para
paladares exigentes, proporcionando

una experiencia gastronómica sin igual.

Excelencia que
fomenta la confianza

Reducción de costos intermedios, lo que
contribuye al aumento del margen de beneficio.

Menor costo

Personalización flexible a través del desarrollo de
envases y etiquetas personalizadas para la marca.

Personalización flexible

Fidelización del cliente, con la garantía de
productos de alta calidad, sabor y nutrición.

Fidelización de clientes

Innovación
con propósito
Valoramos la cultura agrícola 
brasileña e impulsionamos su 
evolución, por medio de alianzas 
comerciales consolidadas y un 
alto rendimiento industrial.

Agilidad
logística
Nuestra industria se encuentra 
en Rio Grande do Sul, estado 
responsable del 70% de la 
producción de arroz del país.

A aproximadamente 66 km del 
Porto de Rio Grande, contamos 
con una logística optimizada 
para el transporte de productos.

Sostenibilidad
responsable
Adoptamos prácticas 
sostenibles  y sociales en todos 
los procesos productivos, 
asegurando la excelencia, el 
cuidado y la responsabilidad 
desde el cultivo hasta la 
distribución de nuestro arroz.

Calidad
garantizada
Tenemos un estricto control 
de calidad, que refleja el 
compromiso de producir 
arroz sabroso y nutritivo 
para nuestros clientes.

Conozca el modelo
Private Label
Trabajamos con el modelo Private Label, ofreciendo la posibilidad de 
producir marcas privadas para nuestros clientes.

En este contexto, es posible contar con el estándar de calidad de arroz 
de Arrozeira ADIB Peixoto, a través de una solución personalizada que 
se adapta a las especificaciones de cada marca.



15
de capacidad de
almacenamiento

 mil
 toneladas

+ de 20
países reciben
nuestras
exportaciones

12
de producción
mensual

 mil
 toneladas

Conozca nuestros productos
Nuestras marcas tienen el propósito de elevar la calidad 
y el sabor en la mesa, transformando cada comida en 
una experiencia llena de significado y tradición.

Rainha do Brasil

Calidad premium en la mesa. 
Rainha Brasil es reconocida por 
su riguroso control de producción 
de arroz, lo que resulta en granos 
puros, con textura perfecta y un 
sabor inigualable.

Imperador Rio

Perfecta combinación de sabor 
y practicidad. Imperador Rio se 
cultiva, procesa y envasa 
cuidadosamente, lo que lo 
convierte en un arroz 
indispensable para la vida 
cotidiana

Extremo Sabor

Excelencia en cada comida. 
Extremo Sabor ofrece una 
experiencia gastronómica 
completa. Cada etapa de 
producción se realiza con rigor 
y dedicación, garantizando un 
arroz nutritivo y suelto.

Ubicación
Av. 3 de Maio, 3342 - Jardim América 

Capão do Leão/RS

Teléfono
(53) 3275-5053

Sitio Web
www.adibpeixoto.com

06x05 - Cód.:

Produto: Arroz Branco T 1

30x1 - Cód.:
10x1 - Cód.:

Peso:
Código EAN:

Fardo:

0064
2934
1kg
7898950032027
30x01 / 10x01

Peso:
Código EAN:

Fardo:

0068

5kg
7898950032744
06x05

06x05 - Cód.:

Produto: Arroz Branco T 1
30x1 - Cód.:
10x1 - Cód.:

Peso:
Código EAN:

Fardo:

3138
2733
1kg
7898950032751
30x01 / 10x01

Peso:
Código EAN:

Fardo:

2734
5kg
7898950032744
06x05

06x05 - Cód.:

Produto: Arroz Branco T 2
30x1 - Cód.:

Peso:
Código EAN:

Fardo:

3537
1kg
7898950032805
30x01 / 10x01

Peso:
Código EAN:

Fardo:

3388
5kg
7898950032812
06x05

06x05 - Cód.:

Produto: Arroz Branco T 4

30x1 - Cód.:
10x1 - Cód.:

Peso:
Código EAN:

Fardo:

4570
4571
1kg
00401410074342
30x01 / 10x01

Peso:
Código EAN:

Fardo:

4105

5kg
0619205402672
06x05

Eficiencia operacional
Realizamos el procesamiento, almacenamiento, 
envasado y exportación del arroz, utilizando 
equipamientos de alta tecnología para 
garantizar el máximo  rendimiento

Conozca nuestra industria
Desde el año 2000, Arrozeira ADIB Peixoto es 
un referente en la producción de arroz blanco 
y vaporizado en Brasil y en el mundo.

Con raíces familiares y una búsqueda cons-
tante de innovación, combinamos tradición y 
tecnología para ganar la confianza y la satis-
facción de nuestros clientes y socios.


